
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЕЙХАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 имени М.ДИБИРОВА» 

Адрес: 368778,РД, МР «Сулейман – Стальский район»,              e-mail: gereichan2.sosh@yandex.ru 

с. Герейханово 2 отд.                                                     url: http://gereihan2.dagschool.com/ 
тел. 8 (928) 684-40-11 
 

Приказ  

от 08.11.2016 года.       № 54 

 

«Об организации деятельности 

школьного спортивного клуба «Юный силач» 

 

 

На основании приказа министерства образования и науки Российской 

Федерации №1065 от 13 сентября 2013 г. «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 

спортивных клубов», в целях реализации Стратегии развития физической 

культуры и спорта в Российской Федерации до 2020 года, активизации 

спортивно-массовой работы в школе, популяризации физической культуры и 

спорта среди учащихся и на основании решения педагогического совета от 31 

октября 2016 г. № 2 

Пр и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «Юный силач» МКОУ  

«Герейхановская СОШ-№2 им.М.Дибирова».  

2. Организовать деятельность школьного спортивного клуба «Юный силач» 

(далее - Клуб) в соответствии с Положением. 

3. Назначить руководителем Клуба Саидова Магелана  Саидовича, учителя 

физической культуры. 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя Клуба согласно 

приложению. 

5. Утвердить Положение о Совете Клуба. 

mailto:kasumkent.sosh2@yandex.ru


5.1 Организовать деятельность Совета Клуба в соответствии с Положением о 

Совете. 

6.Саидову М.С., руководителю Клуба: 

6.1 Провести выборы в Совет Клуба в соответствии с Положением. 

6.2 Представить на утверждение списочный состав Совета Клуба, 

комиссий в срок до 01 декабря 2016 года. 

6.3Разработать и представить на утверждение план работы Клуба на 

2016-2017  год в срок до 25 ноября 2016 года. 

6.4Разработать и представить на утверждение расписание занятий секций 

Клуба в срок до 01 декабря 2016 года. 

6.5Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о 

Клубе. 

7. Возложить обязанности общего руководства Клубом на Исакову М.А. - 

заместителя директора по воспитательной. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                             Сафаралиев М.А. 
 

 

С приказом ознакомлены:                                              Саидов М.С. 

                                                                                                          Исакова М.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 


